



Obce Píšť  
Píšť č.p. 58  
74718

**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve změně pozdějších předpisů.**

V souvislosti s akcí „Odkanalizování obce a výstavba ČOV“ v Píšti, (dále jen „stavba“) Vás žádáme o následující informace:

- jakým způsobem bude řešena situace, kdy se majitel nemovitosti chce napojit na plánovanou tlakovou kanalizaci, ale nesouhlasí s umístěním nutného zařízení tj. jímky a čerpadla, na svůj pozemek,
- jakým způsobem bude řešena situace, kdy se majitel nemovitosti odmítne připojit na kanalizační systém plánovaný v naší obci, bude mu obecním úřadem povoleno individuální čištění odpadních vod?
- v případě, že referendum dopadne kladně pro tlakovou kanalizaci, do jakého termínu může občan, jenž čekal na výsledek referenda, odevzdat smlouvu zaslanou obcí Píšť a k tlakové kanalizaci se tak připojit,
- zastupitelstvo obce se usneslo o konání místního referenda, § 13 zákona o místním referendu hovoří v odstavci 3, že ode dne vyhlášení místního referenda do vyhlášení jeho výsledků nepřísluší orgánům obce rozhodovat o věci, která je předmětem otázky ve vyhlášeném referendu. Na základě jakého ustanovení orgány obce – místostarosta resp. rada obce jedná ve věci tlakové kanalizace, která je předmětem otázky v místním referendu a jsou rozesílány dokumenty občanům.

Prosím, o zodpovězení všech výše uvedených dotazů.



VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 2012-02-13

NAŠE ZN.: OÚP 153/2012

VYŘIZUJE: Bc. Daniel Plaček

TEL.: 595 055 944

DATUM: 2012-02-27

### Sdělení Obecního úřadu Píšť k Vaší žádosti

Na základě Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s plánovanou akcí „Odčkanalizování obce a výstavba ČOV v Píšti“, doručené na Obecní úřad v Píšti dne 13.02.2012 Vám sdělujeme.

1. K otázce, jakým způsobem bude řešena situace, kdy se vlastník nemovitosti bude chtít připojit na systém tlakové kanalizace, ale nesouhlasí s umístěním čerpací jímky na svém pozemku Vám sdělujeme, že neumístění čerpací jímky na pozemku vlastníka nemovitosti bude řešeno jen ve zvlášť odůvodněných případech, kdy tento způsob nebude technicky možný. Alternativní umístění bude projednáno na místě s investorem stavby.
2. K otázce, jakým způsobem bude řešena situace, kdy se vlastník nemovitosti odmítne připojit na systém tlakové kanalizace Vám sdělujeme, že povolování o způsobu likvidace splaškových vod je zcela v kompetenci Vodoprávního úřadu, Městského úřadu Hlučín.
3. Pokud se v místním referendu s navrženou otázkou: „Chcete, aby v obci Píšť byla vybudována tlaková kanalizace?“ vyjádří občané kladně pro tlakovou kanalizaci a poté někteří ještě budou chtít odevzdat Smlouvu o právu provést stavbu se souhlasem napojení na systém tlakové kanalizace, obecnímu úřadu není znám pro tyto vlastníky nemovitostí žádný nový termín pro odevzdání smluv. Poslední známý termín pro odevzdání smluv byl určen na jednání Zastupitelstva obce Píšť dne 19.01.2012, a to do pondělí 23. ledna 2012.
4. K Vaší otázce č. 4 Vám sdělujeme, že veškeré činnosti Obce Píšť související s Vaší otázkou jsou v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

**OBECNÍ ÚŘAD**  
747 18 P Í Š Ť

Bc. Daniel Fichna  
místostarosta obce Píšť